
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 

 

 
 

NUMERO SETTORE 52  

DATA  19/08/2021  
 

 

 

OGGETTO : 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 

TESTI SCOLASTICI AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO SCOLASTICO 

2021/2022. CIG ZF1325DCAD 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATI 

- il decreto sindacale n. 8 del 23.04.2021, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 
Responsabile di servizio; 

- il Bilancio Pluriennale 2021/2023 approvato con deliberazione del C.C n. 14 del 

14.04.2021; 
- il documento unico di programmazione approvato con deliberazione del C.C. n. 13 del 

14.04.2021; 
- la deliberazione di G.C. n. 47 del 27 aprile 2021 di approvazione del PEG, con la quale 

sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità dell’ente; 

 
 
RICHIAMATE: 
 

- la delibera di G.C. n. 53 del 21/05/2021 avente ad oggetto: “criteri di compartecipazione 
spesa libri di testo scuola secondaria primo grado anno scolastico 2021/2022 e successivo 
2022/2023” 

- La propria determina n. 42 del 13/07/2021 avente ad oggetto: “Impegno di spesa e 
aggiudicazione fornitura testi scolastici agli alunni della scuola secondaria di primo grado 
anno scolastico 2021/2022. CIG ZF1325DCAD”;  

 
  
DATO ATTO  che in seguito alle esigenze scolastiche si rende necessario procedere ad integrare 

l’ordine, e quindi l’impegno precedentemente preso, dei testi scolastici per la 
scuola secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2021/2022; 

 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia 

di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, 

ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto 
dal D.L. 174 del 10/10/2012;  

 

PER QUANTO SOPRA 
 

DETERMINA 
 

 
 
1. di procedere ad integrare l’ordine al fornitore Selene Libri srl - Libraccio con sede a Monza 

(MB), cap. 20900, in via Beato Angelico 21; 
 



2. di integrare l’impegno di spesa precedentemente preso nel bilancio di previsione 2021/2023, 
esercizio 2021, al capitolo 04021.03.014220 per l’importo di euro 300,05; 

 
3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2021 ai sensi del 

D.Lgs.118/2011 allegato 4/2, corretto e integrato dal D.Lgs.126/2014 punto 2; 

 
 

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 
comma 4° del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000; 
 

5. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il 

corretto recapito delle fatture elettroniche, è UF4XAZ; 
 

6. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 
7. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - 
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di  pubblicazione all’albo on-line; 

 
8. Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta 

incaricata. 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Erba Paolo 

 
  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

316 04021.03.014220 IL LIBRACCIO 

SELENE LIBRI SRL 

2021 300,05 

 

 
Osservazioni : 

 

   
 

Data Esecutività :  19/08/2021 

 

 Il responsabile del servizio 
Finanziario 

 F.to Massimo Maffessoli 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 30/08/2021 al 14/09/2021 

 
 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Erba Paolo     

 

 
 

 

 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 

 

Malegno, lì  30/08/2021 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 

 


		2021-08-30T08:39:13+0000
	Manuela Guarinoni




